



Data e hora da consulta: 26/04/2023 09:25

Usuário: ***.888.284-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
160176	COMANDO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP

Município	UF	Telefone
------------------	-----------	-----------------

Ano	Tipo	Número
2023	NE	517

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	174399	1000000000	339033	530012	DF0000HSOP4

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
26/01/2023	Estimativo	64278.017575/2022-16	0,0000	210.687,10

Favorecido

Código	Nome	CEP
00.437.311/0001-12	PORTENTO CONSTRUCOES LTDA	
Endereço		

Município	UF	Telefone
------------------	-----------	-----------------

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
126	PREGAO	1	-	-	-
Ato Normativo					
LEI 10.520 / 2002					

Descrição

FINDE: DESPESAS COM LOCAÇÃO DE VIATURAS PRA FINS DE ATIVIDADES INERENTES AO PROGRAMA EMERGENCIAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL PARA O SEMIÁRIDO NORDESTINO. 2023NC000526 DE 25 JAN 23, DO COTER (160539). PREGÃO: 10/2022, UASG 160176. TC: 001/2022, VGC: 29/04/2023. AS VTRS DEVERÃO SEREM ENTREGUES NO COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA. REF DIEX-Nº 219-ER OP C PIPA/CMDO - 1º GPT E, DE 26 DE JANEIRO DE 2023.

Local da Entrega

Informação Complementar

16017605000102022 - UASG Minuta: 160176

Sistema de Origem

COMPASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
011	26/04/2023 09:02:45	Alteração



Data e hora da consulta: 26/04/2023 09:25

Usuário: ***.888.284-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339033 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO	210.687,10

Subelemento 03 - LOCACAO DE MEIOS DE TRANSPORTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - Locação de veículo tipo Pick Up 4x4, capota marítima, 4 portas, capacidade par a 5 pessoas, motor movido a diesel com ar condicionado e direção hidráulica, s em motorista, diária sem limite de quilometragem e combustível incluso no valo r pago, equipado com todos os itens básicos de série, aparelho de som automoti vo e itens regulamentares de segurança, ano de fabricação 2020 ou superior. Co m seguro total e sem franquia.	210.687,10

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/01/2023	Inclusão	210,00000	489,9700	102.893,70
31/01/2023	Anulação	10,00000	489,9700	4.899,70
08/03/2023	Reforço	190,00000	489,9700	93.094,30
25/04/2023	Reforço	40,00000	489,9700	19.598,80

Assinaturas

Ordenador de Despesa

Responsável pela Nota de Empenho

***.251.378-**

***.904.424-**

26/04/2023 08:59:29

26/04/2023 09:02:45